ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая  Волга»
г. Москва

                        29 июля 2009 года.

Место проведения: Россия, 119361, Москва, Мичуринский проспект, д.80.
Форма проведения: заседание   Совета      (совместное     присутствие    членов    для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на  голосование).

Дата проведения:  29.07.2009.
Открытие заседания: 17 часов 30 минут.

Заседание закрыто: 21 часов 00 минут.

На заседании присутствовали члены Совета:

	№
	Члены Совета (Фамилия Имя Отчество)

	1.
	Петров Михаил Владимирович
	Председатель Совета

	2.
	Семенов Роман Владимирович
	Член Совета

	3.
	Савин Александр Иванович
	Член Совета

Присутствовало 100% членов Совета. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Председатель Совета: Петров М.В.
Секретарь Совета: Доркин С.Ю.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Положения о порядке приема в члены Некоммерческого  партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

2. Об утверждении Положения о вступительном и регулярных членских взносах Некоммерческого  партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

3. Об утверждении стандарта саморегулирования «Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого  партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

4. Об утверждении Положения о страховании членами Некоммерческого  партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос №1:
Об утверждении Положения о порядке приема в члены Некоммерческого  партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

Слушали:
Петрова М.В., который предложил утвердить Положение о порядке приема в члены Некоммерческого  партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее по тексту также – НП «Большая Волга»).

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Положение о порядке приема в члены НП «Большая Волга».

Итоги голосования:
«ЗА» -  100% голосов
«ПРОТИВ» - 0% голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0% голосов.

Принятое решение:
Утвердить Положение о порядке приема в члены НП «Большая Волга».

Вопрос №2:
Об утверждении Положения о вступительном и регулярных членских взносах НП «Большая Волга».

Слушали:
Петрова М.В., который предложил утвердить Положение о вступительном и регулярных членских взносах НП «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить Положение о вступительном и регулярных членских взносах НП «Большая Волга».

Итоги голосования:
«ЗА» -  100% голосов
«ПРОТИВ» - 0% голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0% голосов.

Принятое решение:
Утвердить Положение о вступительном и регулярных членских взносах НП «Большая Волга».

Вопрос №3:
Об утверждении стандарта саморегулирования «Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».

Слушали:
Петрова М.В., который предложил утвердить стандарт саморегулирования «Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить стандарт саморегулирования «Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».

Итоги голосования:
«ЗА» -  100% голосов
«ПРОТИВ» - 0% голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0% голосов.

Принятое решение:
Утвердить стандарт саморегулирования «Требования к выдаче и условиях выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «Большая Волга».

Вопрос №4:
Об утверждении Положения о страховании членами НП «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали:
Петрова М.В., который предложил утвердить Положение о страховании членами НП «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решение, поставленное на голосование:

Утвердить Положение о страховании членами НП «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Итоги голосования:

«ЗА» -  100% голосов

«ПРОТИВ» - 0% голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0% голосов.

Принятое решение:

Утвердить Положение о страховании членами НП «Большая Волга» гражданской ответственности на случай причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Все вопросы повестки дня заседания Совета рассмотрены, заседание закрыто.

Председатель Совета

____________________
    /М.В. Петров/
Секретарь

               ____________________
    /С.Ю. Доркин/
29 июля 2009 года
2